Mense Julio, sole graviter aestuante, duo fratres conventus minorum, 
unus sacerdos et alter diaconus, ad campos egressi, fluvium Lisam, ut crc-
ditur, lavandi causa in quodam loco secreto intrantes, miserabili infortunio 
sunt subinersi. 

1 Sic in utr. Cod. emendandum: faciendae. 
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Anno Domini MCCCVII, mense Januario, Eduardus juvenis, rex Angliae, 
accepit in uxorem, postquam sponsa ejus Philippa mortua est, fihiam regis 
Francorum Phulippi, unde Isabella, soror Philippae, domicella pru dens et 
pulchra vaicle, de qua condictum erat et juramento firmatum inter Eduardum 
regern et Guidonem comitem in colligantia, quam fecerant, quod si fihius 
Eduardi non posset habere Philippam, quae, Ut praernissum est, a rege 
Francorum in Flandria fuit incurialiter et dolose capta, haberet Isabellam 
Philippa juniorem videns, se privatam matrimonio regali, et sciens fratres 
suos, Johannem et Guidonem, multis aliis ocdupatos negotiis, non esse sol-
licitos ad earn maritándam, relicto eorurn consilio, de consilio Ludovici, 
comitis Nivernensis, cognati et nepotis sui, sibi providit, accipiens in man-
turn nobilem virum, de sanguine regis descendentem, et cognaturn Roberti, 
comitis Flandriae et fihiorum ejus, pulchrum, fortem et in reditibus divitem, 
Johannem, dominum de Fienes, quern dicebatur prius aliquo tempore ada-
masse; propter quod inter Johnnem Narnurcensern ct Guidonem ex parte 
una et Ludovicurn ex altera, gravis dissensio ôrta est. 

Eodem etiam mense, quidarn scurrae in Ganda'vo, pro majori parte juven-
culi etjuvenculae, ad calcationem cujiisdam novae areae in quadara nova domo, 
ex condicto ad choreizandum circiter quingenti convenientes, in tantum supe-
rius in duobus solariis et inferius in area choreizantes saltáverunt, quod, panes 
domus latericius et per consequens tecturn ejus discompaginati corruentes, 
circiter quinquaginta ex eis oppresserunt, qui et statim mortui sunt, reliquis 
sumnio cum pavorè evadentibis. mortem, quorurn tamen centurn fere vul-
nerati sunt. graviter yel atrociter interius conquassati. 

Hoc anno, uno die a papa et ëardinaiibus ac regibus ac principibus multis 
christianis ad. hoc sübtilissime statuto, ornues Ternplanii in regnis Franciae et 
Angliae ac Hispaniae multisque partibus Italiae capti sunt et prisionibus depu-
tati, tanquam suspeèti de enormi modô et scelerato profitendi, et de idolatria 
et de vitio Sodörniae. 

Anno domini MCCCVIII. mense Maio, Albertus, rex Alemanniae, a fihio 
soronis suae in propnio horto pugione confossus, inteniit. Fuerat enirn nepos 
suus in puerili aetate patre, duce Bavaniae, et matre orbatus, quae soror fuit 
regis Alberti, et tenuit eum rex securn ut filium, et ducaturn suurn fecit gu-
bernari. Qui quum ad annos discretionis et robur virile pervenisset, ab avun-
cub, de aliquorurn consilio, licentiam, et Ut sibi terram patnis sui redderet, 
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saepe et instanter petiit. Quod quum rex nimis, ut sibi videbatur differret, 
et quasi de petitione sua iion curaret, ob hoc eum sic interemit, et fugiens 
abiit.in  terram suam. 

Circa etiam istud tempus, Johannes de Kuuc, unus de arbitris ex parte Flan-
driae praedictis, mortuus est. Gerardus Maurus, unus etiam ex eis, anno isto 
et 

I
praecedenti, videns dolum et odium Francorum, ad parlamenta accedere 

rioluit, unde Johannes de Scorn aco et Gerardus, castellanus Gandensis., do-
minus de Zotteyhem, reliqui duo arbitri facti silt cornitatibus Flandrensibus 
odiosi, quia ipsi duo commuñiter parlamenta frequentaverant, et videbantur 
per effectum magis regi quam ipsis communitatibus favere. Johannes enim de 
Kuuo, post initam pacem, nisi semel vél bis, ad parlamenta accessit. Mense 
Augusto, ex parte regis mandatum est in Flandria per Robertum comitem, 
quod communitates ex se procuratores eligerent, quaelibet quinque yel sex de 
tribus magnis villis, scilicet de Ypra et Bruga et Gandavo qui cum ipso comite 
haberent plenam potestatem cum rege pacem componendi. Quos quurn civ i-
tates elegissent, et venissent ad curiam regis cum comite, mense Septembri 
interrogaverunt eos consiliarii regis, si vellent stare de alto et basso totius 
delicti dicto regis. Qui responderunt sicut eis a communitatibus suis fuit 
injunctum, se libentissime velle stare rationabiliter dicto ipsius regis, salvis 
ipsorum vita, libertatibus et minitionibus, sicut ante Insulas fuit condictum, 
de quo condicto et publicum instrumentum, sigillo regis signatum, osten 
derunt. Qua responsione dicti consiliarii multum indignati, monstraverunt 
eis quarndam litteram, quam comes Robertus sigillaverat in ipsius praesentia, 
in qua plurimae servilitates et gravámina ipsis communitatibus injungebantur 
et etiam ipsi comiti, quae etiam litteram summam regis dë forma pacis con-
tinebat. In quam sententiam quia dicti produratores noluerunt consentire 
nec fuerunt ausi, post multam pertractionem parlamentorum, dicto mense 
circa finem, negotio infecto, ad villas suas sunt reversi. 

Johannes auternmarchió Namurcénsis, qui praesens aderat; sicut tempore 
aliquo erat inter regem et ipsilm praeordivatum, in uxorem accepit, eodem 
mense, filiam comitis Clarernontensis, patrui regis, ipsique regi affinitate est 
conjunctus. Qui etiam rex inter ipsum et Ludovicum,. comitem Nivernensem, 
cognatum suum, ut supra dictum est, graviter discordantes, pacem compo-
suit. Dux etiam Brabantiae, Johannes, qui ibi erat, cuj us amita erat domina 
Maria, noverca regis, et omnes nobiles Franciae et Flandriae cum ipso Ro- 
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berto comite et fratribus, suis ibidem dicuntur contra communitates Flan-
drenses convenisse, quod eas subpeditarent. Unde dictae cornmunitates, in 
villis Flandriae et campestribus pro majori parte, grave odium adversus regem 
et comitem et fratres ejus et omnes nobiles et divites burgenses , dictam pacem 
cupientes, conceperunt, timentes, quod ad sirnilitudinem aliarum terrarum 
ubi vulgus comm uniter servurn est, et ipsi in servitutern per nobilium et majo-

rum concordiam redigerentur. 
Mense Novembri Philippus comes Theatinus, fihius Guidonis comitis et 

frater Roberti, qui erga regem in monte Pavellensi bellum habuit, in Italia 
rnortuus est ci in Neapoli sepultus. 

Eodem mense, orta est discordia, in Flandria et aliis quibusd.am  terris, inter 

monachos clericos cisterciensis ordinis, et conversos ipsorum, quia abbates 
eorum in quadam congregatione sua ordinaverant, ante tempus istud, quod 
terrae ipsorum sive agri, quos conversi solebant colere, secularibus ad colen-
dum, sicut nigri monachi faciunt, sub annua pensione et reditu traderentur 
intendentes ulterius laicos in. conversos non recipere, et sic eos in suo ordine 
annullare. Dc qua ordinatione et intentionc dicti conversi adversum abbates 
et monachos clericos, quibus haec placuerunt, grave odium conceperunt, 

unde quidam frater Wilhelmus de Saeftingen, conversus monasterii de 

Tozan juxta Brugam, vir fortissimus robore, propter hànc causam et propter 
aliqua gravamina, quac dicebat sibi ab abbate suo et quibusdam aliis scnio- 
ribus monachis clericis injuste illata, dicto mense et in dicto monasterio, ipsum 
abbatem atrociter vulneravit, et quemdam antiquurn monachurn clericum, qui 
majus officium cellularum post abbatem habebat, crudelissime occidit, fu- 
giensque in turrim ecclesiae de Lisseweghe juxta rnonastcrium praedictum, 

et in ea a quibusdam amicis abbatis et monachorum obsessus, a Johanne dicto 

Breidel, carnifice de Brugis, et fihio Petri dicti Regis, militis, quondam tex- 
tons, de quo supra dictum est, et circiter octoginta viris, optime armatis, 
de cornmunitate Brugensi, de dicta turn, obsidentibus effugatis, eductus et 
Brugas adductus, suae libertati est restitutus ab cisdem. Causa autem amici-

tiae1  et favoris inter corn munitatem et ipsum fuit haec instante hello Cur-
tracensi, de quo supra dictum est, praefatus conversus, vir procerus et robustus 
ac bene armatus, in Curtnaco fuit cum Brugeisibus. Qui videns quemdam in 

1 Cod. Gand. armaturae. 

A 
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exercitu Flandrensi habentem quamdam fustem praevaliclam esculinam, Ia-
mina ferrea in capite circumligatam, cum adutissimo ferro decalibiata, quae 
lingua vulgari vocatur staf, earn emit, dahs pro ipsa unam equam optimam 
quam securn de monasterio suo adduxerat, et in bello praedicto virilissirne 
pugnans, prostravit cum dicta fuste Francorum multitudinem copiosarn. Oh 
quam causam, licet de Brugis oriundus non esset, tamen communitati Bru-
gensi semper postea fuit acceptus et gratiosus, et ideo ipsum de rriorte vel 
saltern de perpetua incarcer-atione liberavit. Sed hoc comiti et nobilibus et 
majoribus villae Brugensis et terrae Fiandrensis multurn displicuit, et merito, 
quia factum dicti conversi nimis crudele fuit et enorme. 

Mense Septembri, Henricus comes Lucemburgensis, cujus pater frater fuit 
Isabellae, quondam comitissae Flandriae, et cujüs mater fihia fuit Balduini de 
Avenna, fratris Guidonis comitis Flandriae, in regem Alemanniae est electus, 
et sequenti festo Epiphaniae, Aquisgrani cum magna solemnitate et Iaetitia 
suorurn coronatus. Uxor autem ipsius tune fuit soror Johannis, ducis Braban-
tiae, cognata ejus in secundo gradu, per curiae Romanae dispensationem. Ante 
multos enim annos, guerra existente pro ducatu Lemburgensi inter Johannem, 
duem Brabantiae, patrern dictae uxoris suae, et corn item Ghelrensem, qui 
etiam habuit fihiam Guidonis ex secunda uxore, anno Domini MCCLXXXVIII, 
mense Junio cum multis nobilibus et duobus magnis exercitibus convenerunt 
ad helium juxta Coloniam, in loco, qui Woeronc dicitur, fuitque cum corn ite 
Ghelrensi archiepiscopus Coloniensis et comes Lemburgensis. pater istius re-
gis, eo quod comes Ghelrensis fihiam. soróris, scilicet Isabeliae, haberet in 
uxorem. Conceclente autem Deo victoriam Johanni, duci Brabantiae, archie-
piscopus et comes Ghelrensis a Johanne capli sunt, et comes Lucemburgensis 
cum uno fratre legitirno, et duobus illegitimis , militibus strenuis, interiit. Et 
icleo pro reformation et conformatione pacis, iste fihius suus fihiam praedicti 
Johannis accepit in uxorem. 

Circa finern istius mensis Januarii, fiuia cornitis Claremontensis, uxor Johan-
nis Namurcensis, obiit, parvoque tempore regalibus nuptiis est potitus; vix 
enim diebus decem earn habuit sanam. 

Mense Februario, comes Robertus, cum fihiis suis et fratribus omnibus, ad cu-
riam recessit regis, tractaturus cum ipso, mediantibus amicis, de pacis con-
firmatione. Induxerat autem dictus comes, cum fihiis et militibus et majoribus 
fere omnibus villarum et clericis suis, quantum potuit, precibus et minis au- 

( 
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quos ditiores de civitatibus, quod in praedictam litteram, formam miserae 
pacis contiñentem, consenserñnt affirmans eis ipse et sui, quod si hoc face-
rentob reverentiam regis multam gratiam et remissionem multorum in eâ 
coritentorum ab ipso postea óbtinerent. Consenserunt ergo in earn Gandenses 
et Yprenses, sed Brugenses nullo modo ad hoc induci potuerunt. Miserunt 
ergo villae principales procuratoreS suos cum comite, qui terram suarn egre-
diens, loco suo reliquit tres milites qui earn regerent, et ballivos et scabinos, 
quando necesse esset, instituerent: duosnobiles viros, Wilhelmurn de Nivella 

et Philippurn de ./Jialdeghern, et tertiurn, quem pater suus et ipse de imo in 

altum elevaverant,. Aegidium dictum clericum virum industriurn valde et 
fortem. Qui Aegidius, circa finem Februarii, a Johanne dicto Frenum, supra-
dicto non parcente clignitati et statui ejus, erat enirii consiliarius. quasi sum-
mus comitis et loco ejus, oh personale odium, quod erga eum hábebat, Brugis 

est interempttis. 
Unde sciendum, quod quando Flandrenses curn rege guerrabant, inter se 

condixerant legem servare talionis, quam et diii servaverunt. Sed postquam 
corn es Robertus reversus est, voluit terram suam sub illis legibus tenere, 
sub quibus earn tenuerunt sui progenitores, et ideo partes1  terrae, tempore 

guerrae, quasi rárissime inter se pugnabant. Sed abjecta lege per comitem, 
tam in villis quam in campis, fiebant homicidia plurima et horrenda, a tern- 
pore, quo dictus comes reversus est, usque ad tempus istud. 

Circa medium mensis Mártii, venit Robertus Nivernensis, junior fihius Ro-
berti, de curia et parlamèntis regis, ad villas Yprensem,. Gandensem et Bru-
gensem, portans secum transcriptum Iitterae, formam pacis continentis, 
petens instantissirne ex parte regis et consiliariorum suorum et arbitrorum 
suorum, et etiam ex parte patris sui, quem Parisiis reliqiierat, quod tam ma-
jores quam minores in dictarn formam omnes unanimiter voluntarie consen-
tirent, ahoquin hoc essent facturi inviti, multas magnas eis irigerens minas. 
Consenserunt ergo in earn ad hoc majores ditiores Gandensium et Yprensium, 
et territoriorum suorum, et parvarum villarurn Flandrensium, et territorii Bru-
gensis ; sed vulgus pro majori parte tacuit et dissimulavit, volens videre, quem 
exitum res haberet in villa Brugensi. Veniens autem Robertus ]Nivernensis 
Brugas, et super aliis Brugensés alloquens, inito consilio, Brugenses dilationern 

' Cod. Gand. populus. 
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septem' vel, octo dierum de respondendo, quia negotium .arduum erat, petie- 
runt a Roberto et obtinuerunt. 	" 

Anrio Domini MCCCIX, feriaquarta pdst dominicam in Ramis Palmarum, 
quae feria quarta crastina fuit Annuntiatioriis Domini, Brugensibus convenien-
tibus ad respondendum Roberto Nivernensi, dissensio facta est inter eos. Nam 
Liliardi qui fere omnes ibi, sicut in Gandavo, ad propria fuèránt reversi , et 
Brugenses, et mangones, et carnifices, et piscatores, in praedictarn formam pacis 
voluerunt consentire eamque sigilló villae concorditer sigillare. Sed Petrus 
Rex, textor quondam, postea miles, etJohanneá Frenum,carnifex, et Johannes 
Heine, fullo, eteorum sequaces cum omnibus textoribus, fuilonibus et raso-
ribus panuorum, et alii omnes mechanici vulgares, timentibus pellibus suis 
eo quod plurimi ipsorum multa mala , sicut in guerris fieri solet, erga regem 
et Francos et Liliardos commiserant, éonsiderntes etiam principum et militum 
et nobilium armigerorum et majorum et ditiorum in villis omnibus adversum 
se concordiam, ponderantes etiam quidam indicta littera conscripta, et dure 
accipientes, .quae supra, sub anno MCCCVI, posita non sunt scilicet quod rex 
posset inquirere eos, qui fuerant principiüm et causa totius guerrae et recessus 
terrae ab ipso, et punire, et quod etiam possët de terra accipere omnem secu-' 
ritatem, quam vellet, quae tarnen securitates ibi scriptae non erant; cx qua 
clausula conjecturabant, quod vellet accipere a terra multos obsides, et auferre 
arma, et quod etiam omnia contenta in littera rex posse I sempel' in posterum, 
secundum suum beneplacitum, mutare et meliorare, et quod etiam quicumque 
Flamingorurn faceret contra aliqua in littera contenta, statirn ipso facto esset cx-
communicatus, tali excommunicatione, quod ab ea absolvi non posset, nisi a 
papa,et nec a papa, nisi ad regis requisitionem et voluntatem, nullo modo 
voluerunt consentire, imo aliis, scilicet Brugensibus et mangonibus, multum 
indignati ad arma currere coeperunt. 

Erat ergo timor et tremor maximus in villa de ferocissithO bello intestino; 
consentire enim non volentes erant plures numero, et ad beIIa proniOres et 
atrociores, licet alii esseut ditiores ct cautelosiores. Summa igitur cum festi-
natione quidam prudentes cx consentire volentibus. videntes se ct suos in 
maximo positos periculo, consentire nolentes allocuti, blande eis persuase-. 
runt, ut utraque pars concorditer quatuor bonos et fideles viros eligerent de 
villa, quos pro eis ad curiam regis procuratores et mediatores mitterent, 
inquisituros humiliter ct invcstigaturos, utrum ab ipso rege aliquam gratam 
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et mitiorem sententiam obtinere va1erent;Factumque est itaet.i.nciignatio con-
sentire nolentium quievit. Simili etiam modo .aliae villae Flandriae procura-
tores miserunt, propter timorem vulgarium, quibus omnes nobiles et maj ores 
suspecti erant, aestimantium quOd totum pondus emendae et punitionis in 
ipsos, non in nobiles et majores, verteretur, et quod in vilissimam redigerentur 
servitutem si in praedictam formam pads unanimiter consensissent, per 
duram adversum se tam Francorum quarn Flandrensium nobilium et majo.-
rum conceptionem. Rex autem et consiliarii sui principes et nobiles omnes 
commotionem vulgarium et iridignationem formidantes, ab us, quae conce-
perant, dissimulare ad tempus statuerunt. Remansitque terra Flandriae, isto 
anno in aliquali quiete non tamen totali, quia comes Robertus ,.parum ha-
hens de prop na industria, consilio usus aliquorum, minus de bonitate et yen-
tate habentium qui valde sub ipso ditabantur, erant enim munerum accep-
tores, tyrannizare coepit, et cupidüs exactor super omnes quibus praevalere 
potuit, existere. Unde vugares in Wasia, circa finem istius anni, erga ipsum 
rebellantes et commoti ab eo congregante exercitum nobiliurn dure sunt 
subjugati, factaque inquisitione, circiter XXV capitanei ipsorum de terra Flan-
driae sunt banniti, et quinque alii deprehensi crucifragio interempti. Villis ta-
men principalibus, quarnvis plurirnum ad hoc niteretur, praevalere non potuit, 
quia viriliter suas libertates defendebant. 

Hoc anno, nulla nova notabilia acciderunt, nisi quodin ipsius aestate innu-
merabiles vulgares de terra Angliae Picardiae Flandriae, Brabantiae, Ale-
manniae, se ipsos sine praelatorum consilio cruce signautes, ut terram sanctam 
conquirerentur, versus curiam Romanam quae tune erat in Avenione, Ut 
concessum papae et cardinalium ac auxilium peterent, profecti sunt. Quibus 
eis non annuentibus, quia duces valentes , divites et.potentes non habuerunt, 
qui indiscrete ierant, cum confusione ad propria redierunt 

Anno Domini MCCCX, circa medium mensis Maii, quatuor templarii, qui-
bus crimen haeresis et Sodomiae imponebatur, Parisiis sunt concremati. 

Mense Julio, comesRobertus maximuthetfortissimum ac valde voluntanium 
pulchernimumque de tota terra Flandnia Flamingante, inter Geraldimontem et 
Hannoniam versus Lessinum, Ut supra patet, a Flandrensibus ante annos 
destructum, congregâvit exercitum, jurans per Deum, ipse et filii sui, multis 
maledictis se constringentes, si non implerent juramentum, quod de tóta 
guerra. quae fere per LXX aiinos duraverat, licet aliquando interfiuxerant 
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aiiqua intervalia treugarurp, inter Margaretam, aiam suam, et patrem Gui-
donem, ipsumque et fratres suos exparte una, et Johannëm de Avenna fra-
tremque suum Bàldiiinum fratrès. uterinos Guidoiiis ,.et posteaJohannem; 
fihium dicti Johannis comitern Hannoñiae -et Holiandjae, et Wilhelmurn, ñunc 
utruruque obtinentem cornitátum ex altera, finem facëreñt (finitae enim tunc 
temporis inter ipsos &ant treugae) ipsumue Wilhelmurn cum eis pacem 
stabileth componere cogerent,:WWmAerrafia suam dëvastahdo , ye! omnes in 
hello horeiefftiir;Quod Wiihelnrus pericscens•, eis cum u1chro quodain co-
mitatfl equit-um occurrit. Sed pedites iii inermes erant respectu Flamingoruin, 
et pavidi corde et nümero pauciores, quia de Hollandia et Zélaildia nullos 
potuit habere:, e quod te-rramsuam exire ad pugnandum èontra Flandrenses 
noiiierunt sed skim ipsarn defendere . si ab eis irrvaderèntur; quia comes 
Robert-us copiosurn etia-rn habuitexercitum supra littus -mans et naves pluri-
mas ad invadendiiri Zelandiàn' et iloi1andiarn. si bellatores eaium exissent 
terram suam. Videns itaque Wilbelmus tam validIssimum, et copiosurn, -et 
optime armatum exercitum adversariorum peditum, et maximam multitudi-
nem equitum, quam de Francia adduxerunt Ludovicus Nivernensis, et comes, 
et frater suus, et de Picardia Wilhelmus, dominus de Nigella, frater comitis 
Roberti, et Johannes de Fienes , qui habuitsororem ipsorum, et quam de Fian-
dna contraxerat comes Robertus nobilium militum et armigeroruns et bur-
gensium Liliardorum, qui in praeteritis guernis fuerant cum rege, sed modo 
corde cum comite (tam propinqua enim erant castra hostilia, quod exer-
citus Hannoniae de monticulo quodam bene exercitum Flandrensem in qua-
dam sui monstratione vel ostensione et acierum ordinatione, dum in brevi 
helium habere credebat, videre poterat), licet esset valens miles dictus 
Wilhelmus, pertimuit bellum, exspectare non audens, et ideo, agentibus 
Johanne Namurcensi, fratre comitis Roberti et cognato Wilhelmi, et Gerardo, 
domino de Zotteghem, quondam castellano Gandensi, mediatoribus et cum 
multo labore concoçdantibus, dictus Wilhelmus cum pulchra comitativa 
equitum sine armis ad cornitem Robertum in suis castnis supplex venit, genua. 
flexit, pacem petiit, fidelem amicitiam promisit, eique homagium de insulis 
Zelandiae fecit, ea conditione, quod Guidoni Namurcensi de tot reditibus, 
quantum insulae valent, vel 4e aequivalente terra satisfaceret et provideret. 
Spopondit etiam pro se et suis heredibus, quod nunquam terram Flandriam 
ultra Scaldam, et nec terram Quatuor Ofliciorum, quas comes Robertus et 
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pater suus a rege Alemanniae tenuerant, et pater,, Wilhelmi avus, omnibus 
modis habere volebat, tanquam propria et hereditaria bona, peteret nec 
impeteret, et omnes amicos comitis Roberti de terra Zelándiae et Hannoniae, 
yel heredes eorum qui propter comitem Flandriae de terris süis expulsi 
erant, 'vel bonis privati, ad propria et paterna bona restitueret etpacem sta-
bilem cónservaret, ponens fidejussores omnium praedictorum praefatos me-
diatores cum trjbus aliis baronibus divitibus et nobilibus llannoniae, tali 
conditione, quod si unquam veniret ipse, vel heres suus, contra aliquod prae 
missorum, omnia bona, omuesque reditus bene ascendentes usque ad valorem 
XXV m1lia librarum bonae mónetae quae yel quos dictus Johannes comes 
Namurcensis et alii quatuor fidejussores in terra Flandrensi habuerunt, amit-
terent ipsi et heredes eorum, et statim ad ea comes Flandriae, vel heres suns 
-manus, Ut ad .propria bona, apponere posset. Sicque exercitus Flandrensis, Ut 
populus pads et qui invite guerràt, nisi necessitate urgeretur, cum maximo